
 

Città di Ispica 
Assessorato al Bilancio e Tributi 

 

Imposta di soggiorno 2021 
Prossima scadenza: 15 luglio 2021. 

 

Si ricorda a tutti i titolari di strutture ricettive e, da quest’anno, ai privati che affittano 

il proprio immobile per locazioni brevi che il prossimo 15 luglio scade il termine per il 
versamento dell’imposta di soggiorno relativa al secondo trimestre (aprile, maggio e 
giugno). 

Si coglie l’occasione per sottolineare che dal 2021 anche per le locazioni brevi (privati 
che affittano immobili per brevi periodi) chi alloggia nel territorio di Ispica e non è 

iscritto nell’anagrafe di questo Comune è soggetto al pagamento del tributo nella 
misura di € 1,00 al giorno. Mentre i proprietari sono tenuti a versare al Comune 
l’imposta ricevuta, entro il 15 del mese successivo al trimestre precedente. 

I proprietari devono chiedere al Comune le credenziali con apposita istanza il cui fac-
simile, insieme alla tabella delle tariffe in vigore da quest’anno, approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 22 gennaio 2021, si trova pubblicata nel 
sito del Comune.  

Per maggiori approfondimenti è possibile consultare l’apposito regolamento ove sono 
indicate anche eventuali esenzioni, come ad esempio per i minori entro al 10° anno. 

Si ricorda infine che le scadenze relative all’imposta di soggiorno, sono le seguenti: 

  
Scadenze trimestrali a carico dei gestori della struttura  
 
1° Trimestre: scadenza 15 aprile dell’anno in corso 
2° Trimestre: scadenza 15 luglio dell’anno in corso 
3° Trimestre: scadenza 15 ottobre dell’anno in corso 
4° Trimestre: scadenza 15 gennaio dell’anno successivo 
  
  
Scadenze annuali a carico dei gestori della struttura   
 
Data Scadenza: 30 gennaio dell’anno. Presentazione Modello 21 – conto della 
gestione relativo all’anno precedente. 


